Eminentissimi
et
Excellentissimi
Domini:

Praeses et sodales Societatis pro Liturgia Latina reverenter rogant patres Synodales ut videant ne diutius neglegatur decretum Concilii Vaticani II, videlicet, Linguae Latinae usus, salvo particulari iure, in ritibus latinis servetur (Sess. III, Constitutio de Sacra Liturgia 36 § 1). In partibus nostris hoc mandatum conciliare NON custoditur.

Ex 18,595 ecclesiis Americanis (id est, in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis), tantum in 43 invenitur Missa in singulis diebus dominicis latine celebrata.

In 70 ex 169 dioecesibus Americanis, ordinarii prohibuerunt quominus Missa latine conficeretur nisi permissio, quae raro vel numquam datur, ab eis prius concederetur. Petentibus nobis saepe respondetur:

- 1) Populus tales Missas non vult, vel
- 2) Missa offerri debet tantum vulgari sermone populo intelligibili (sed cf. Conc. Trident., Sess. XXII, Can. 9.), vel
- 3) Vos, promoventes linguam latinam, introducitis divisiones in communione fidelium.

Societas nostra promovet usum linguae latinae in ritibus Missalis Romani a Paulo PP VI recogniti; non vocamus in dubium validitatem Sanctarum Missarum linguis vulgaribus celebratarum. Linguae latinae favemus quoniam

- 1) Concilium decrevit, linguae latinae usum servandam esse;
- 2) Haec lingua, quam patres nostri nobis tradiderunt, est thesaurus quem amamus et amittere nolumus.
- 3) Lingua latina est signum continuitatis, universalitatis, et catholicitatis.
- 4) Perutilis est hic sermo in diebus nostris, cum tot homines itinera ubique faciunt.

Nos igitur Excellentias Vestras humiliter deprecamur ut sine ambiguitate declaretis

- 1) omnes episcopos praedictorum expressorum Sacrosancti Concilii verborum auctoritati religiosissime parere necesse esse: usum linguae latinae servandam esse;
- 2) istos ordinarios ultra vires egisse qui, rejecto Concilii decreto, praesumpsisse sub quovis praetextu vetare ne quis Missam latine diceret nisi speciale indultum prius obtinisset, quod indultum parcissime vel numquam concedere intendunt.

Privilegium fruendi sacrificio Missae lingua latina celebratae est ius nobis ab Oecumenicali Concilio confirmatum, neque situm est in manu cuiusvis episcopi decretum generalis Concilii, quod ei non placet, spernere vel eius supremae auctoritati contradicere.

Cito appropinquat dies (quod Deus avertat) cum Christi fideles, audientes "Dominus vobiscum", non intellegent.

Nos et Societatem nostram Sanctae Sedi Apostolicae et Excellentis Vestris addictissimos in Domino profiteamur.